Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Dragas/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés

02 NI, m\ﬁ_/coz ~A\SY 2
Dt. 05.01.2022

Duke u bazuar né€ nenin 13 dhe 58 shkronja f t&€ Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), neni 4 paragrafi 2 nénparagrafi 2.3 i Udh&zimit
Administrativ pér caktimin e stafit mb&shtetés né Komuna (MAPL) nr.01/2018, nenit 57 t&
Statutit t& komungs s& Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr
kéte:

VENDIM
PER EMERIMIN E ZYRTARIT ADMINISTRATIV
I

z. Eldi Gashi , emérohet né pozitén e Zyrtarit Administrativ n& zyrén e Kryetarit né Komunén
e Dragashit.

II
Mandati i Zyrtarit Administrativ fillon nga data 05.01.2022 dhe do t& jet& i nj&jt& me mandatin

e kryetarit t&€ Komung&s. Emérimi i béré me kété vendim mund t& rishqyrtohet né& ¢do koh& nga
ana e kryetarit t&€ Komunés.

I

Detyrat dhe pérgjegjésit e Zyrtarit Administrativ, jan& t& pércaktuara me Udhézimin
Administrativ pér caktimin e stafit mb&shtetés né Komuna (MAPL) nr.01/2018.

v
I eméruari do ti raportoj rregullisht kryetarit t& Komunés.
Vv

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t&€ kujdesen: Kabineti i Kryetarit, Zyra e Personelit dhe
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.
VI

Ky Vendim hyn né& fuqgi q&€ nga dita e nénshkrimit nga kryetari i komunés.

Shtojcé: Leternjofiimi

Kryetari i Komunés

Bexhet Xhela%in\i
e Vendimi u dérgohet

- Té eméruarit, //’\ V
Mg ™

- Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa,
- Sektorit t& Personelit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

o Kryetari i Komunés
02Nr._{12, ~ 476,
Dt. 06.01.2022

Duke u bazuar n€ nenin 13 dhe 58 shkronja f t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), neni 4 paragrafi 2 nénparagrafi 2.2 i Udhézimit
Administrativ pér caktimin e stafit mb&shtetés né Komuna (MAPL) nr.01/2018, nenit 57 t&
Statutit t& komunés s¢ Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komuné&s merr
kéte:

VENDIM
PER EMERIMIN E ZYRTARIT PER MARREDHINIE ME PUBLIKUN

I
z. Brendi Berisha, emérohet n& pozitén e Zyrtarit pér marrdhénie me publikun, né zyrén e
Kryetarit né¢ Komunén e Dragashit.

II
Mandati i Zyrtarit pér marrédhénie me publikun fillon nga data 06.01.2022 dhe do t& jeté i
njéjté me mandatin e kryetarit t¢ Komungs. Emérimi i béré me kété vendim mund t&
rishqyrtohet né& ¢do kohé& nga ana e kryetarit t8 Komunés.

II1

Detyrat dhe pérgjegjésit ¢ Zyrtarit , jang t& pércaktuara me Udhézimin Administrativ pér
caktimin e stafit mbéshtetés né¢ Komuna (MAPL) nr.01/2018.

v
[ eméruari do ti raportoj rregullisht kryetarit t& Komunés.
v

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Kabineti i Kryetarit, Zyra e Personelit dhe
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.
VI

Ky Vendim hyn n& fuqi q& nga dita e nénshkrimit nga kryetari i komunés.

Shtojcé: Leternjoftimi
Kryetari i Komunés

e Vendimi u dérgohet:

- T& eméruarit,

- Drejtoris€ p&r Ekonomi dhe Financa,
- Sektorit t& Personelit,

- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga¥/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02Nr. f72 /e, S7¥ /a7,
Dt. 06.01.2022

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja f (& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), neni 4 paragrafi 2 nénparagrafi 2.4 i Udhézimit
Administrativ pér caktimin e stafit mbéshtetés né Komuna (MAPL) nr.01/2018, nenit 57 t&
Statutit t& komunés s& Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr
kete:

VENDIM
PER EMERIMIN E ZYRTARIT PER LOGJISTIKE (SHOFER)
I
z. Vezir Reshiti, emé&rohet n& pozitén e Zyrtarit pér Logjistiké (shofer), n& zyrén e Kryetarit
né€ Komunén e Dragashit.
II
Mandati i Zyrtarit p&r Logjistiké fillon nga data 06.01.2022 dhe do t& Jjeté i nj&jt& me mandatin

e kryetarit t¢ Komungs. Emérimi i béré me kété vendim mund t& rishgyrtohet né ¢do koh& nga
ana e kryetarit t¢ Komunés.

I
Detyrat dhe pérgjegjésit e Zyrtarit pér Logjistikg, jané t& pércaktuara me legjislacionin dhe
aktet nénligjore t& cilat jang n& fugi.

IV
I eméruari do & jets 24h né dispozicion t& kryetarit t& Komunés.
A%
Peér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Kabineti i Kryetarit, Zyra e Personelit dhe
Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.
VI
Ky Vendim hyn né& fuqi q& nga dita e nénshkrimit nga kryetari i komunés.

Shtojcé. Leternjoftimi

Kryetari i Komunés,
Be?é Xheladi

/
/

/

e Vendimi u dérgohet:
- T& eméruarit,

- Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa, ‘i
- Sektorit t& Personelit,
- Arkivés s€ Kryetarit.

i




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr._/f7 /o0 _&ho/1Z
Dt. 12.01.2022

Duke u bazuar né€ nenin 13 dhe 58 shkronja f dhe nenit 62 paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008),), nenit 57 dhe 63
t€ Statutit t& komunés s& Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 1 1.09.2008, Kryetari i Komuné&s merr
kéte:
VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT TE DREJTORISE Si ARSIMIT

I
z.Selim Kryeziu, emérohet né pozitén e drejtorit t& Drejtorisé s& Arsimit né Komunén e
Dragashit.

II
Mandati i drejtorit do t& fillon nga data 12.01.2022 dhe do t€ jet€ i nj&jté me mandatin e kryetarit
t€ Komunés. Em&rimi i béré me kété vendim mund t& rishqyrtohet né ¢do kohé& nga ana e
kryetarit t&¢ Komunés.

I

Detyrat dhe pérgjegjésit e drejtorit t& Drejtorisé, jané t& pércaktuara me Ligjin nr.-03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, Statutin ¢ Komunés s& Dragashit dhe udhézimet strategjike dhe politike
t¢ kryetarit t¢ Komunés si dhe né pajtim me ligjet dhe aktet nénligjore né fuqi.

v
I eméruari do ti raportoj rregullisht kryetarit t& Komunés pér procesin e vendimmarrjes dhe
funksionimin e Drejtorisé q& e udh&hegé.

A%
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Kabineti i Kryetarit, Zyra e Personelit dhe
Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

VI
Ky Vendim hyn né fuqi q& nga dita e nénshkrimit nga kryetari i komunés.

Kryetari i Komunés

e Vendimi iu dérgohet:

- Té eméruarit,

- Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa,
- Sektorit té Personelit,

- Arkivés s€ Kryetarit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr._{/2 /o2 - 1044 |2 2
Dt. 13.01.2022

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja f dhe nenit 62 paragrafi 1 dhe 2 & Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008),), nenit 57 dhe 62
t€ Statutit t&€ komunés sé& Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 1 1.09.2008, Kryetari i Komunés merr
k&te:
VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT TE DREJTORISE SF SHENDETESISE DHE
MIREQENIES SOCIALE

I
z.Behar Brenoli , emérohet ng pozitén e drejtorit t& Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqénies
Sociale né& Komunén e Dragashit.

II
Mandati i drejtorit do t& fillon nga data 13.01.2022 dhe do t€ jeté i nj&jté me mandatin e kryetarit
t& Komun&s. Emérimi i béré me kété vendim mund t& rishqyrtohet né ¢do kohé nga ana e
kryetarit t& Komunés,

I

Detyrat dhe pérgjegjésit e drejtorit t& Drejtorisg, jang t& pércaktuara me Ligjin nr.-03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, Statutin e Komunés sé Dragashit dhe udhézimet strategjike dhe politike
t& kryetarit t& Komunés si dhe né pajtim me ligjet dhe aktet nénligjore né fugi.

Iv
I emé&ruari do ti raportoj rregullisht kryetarit t& Komunés pér procesin e vendimmarrjes dhe
funksionimin e Drejtorisé q& e udhéheqg.

v

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Kabineti i Kryetarit, Zyra e Personelit dhe
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

VI
Ky Vendim hyn né fuqi q& nga dita e nénshkrimit nga kryetari i komunés.

Shtojcé: Leternjoftimi

Kryetari i Komunés

e Vendimi iu dérgohet:

- T& eméruarit,

- Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa,
- Sektorit t& Personelit,

- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Dragas/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr._#2/02 —104) /11
Dt. 13.01.2022

Duke u bazuar n& nenin 13 dhe 58 shkronja f dhe nenit 62 paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008),), nenit 57 dhe 62
t€ Statutit t& komunés s&¢ Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr
kéte:
VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT T DREJTORISE SE URBANIZMIT,
KADASTRIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

I
z.Bean HadZiasan, emé&rohet né pozitén e drejtorit t& Drejtorisé s& Urbanizmit, Kadastrit dhe
Mbrojtjes s& Mjedisit né Komunén e Dragashit.

II
Mandati i drejtorit do ¢ fillon nga data 13.01.2022 dhe do t& jeté i nj&jt€ me mandatin e kryetarit
t&€ Komunés. Emérimi i béré me kété vendim mund t& rishqyrtohet né ¢do koh& nga ana e
kryetarit t&¢ Komunés.

II1

Detyrat dhe pérgjegjésit e drejtorit t& Drejtorisg, jané t& pércaktuara me Ligjin nr.-03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale, Statutin e Komunés s& Dragashit dhe udhézimet strategjike dhe politike
t€ kryetarit t¢ Komunés si dhe né pajtim me ligjet dhe aktet nénligjore né fugi.

v
I'em&ruari do ti raportoj rregullisht kryetarit t8 Komunés pér procesin e vendimmarrjes dhe
funksionimin e Drejtorisé q& e udhghegg.

v
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Kabineti i Kryetarit, Zyra e Personelit dhe
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

VI
Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e nénshkrimit nga kryetari i komunés.

Shtojcé: Leternjoftimi

Kryetari i Komunés

e Vendimi iu dérgohet:

- Té eméruarit,

- Drejtoris€ pér Ekonomi dhe Financa,
- Sektorit t& Personelit,

- Arkivés s¢ Kryetarit.

"

Fa



Republika e Kosovés

Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

ryetari i Komunés

02 Nr. N2 /J;Z—-'k e f2v

3

Dt. 17.01.2022

Duke u bazuar n€ nenin 13 dhe 58 shkronja f t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), neni 4 paragrafi 2 nénparagrafi 2.1 i Udhézimit
Administrativ pér caktimin e stafit mbéshtetés né Komuna (MAPL) nr.01/2018, nenit 57 t&
Statutit t& komunés s& Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komungés merr
kéte:

VENDIM
PER EMERIMIN E SHEFIT TE KABINETIT Nii ZYREN E KRYETARIT TE
KOMUNIS

I
z. Veton Halili , emérohet né pozitén e Shefit t& Kabinetit né zyrén e Kryetarit né Komunén e
Dragashit.

II
Mandati i Shefit Kabinetit fillon nga data 01.02.2022 dhe do t& jeté i nj&jt& me mandatin e

kryetarit t& Komungs. Emérimi i béré me kété vendim mund t& rishqyrtohet né& ¢do kohé nga
ana e kryetarit t&¢ Komunés.

I
Detyrat dhe pérgjegjésit e Shefit t& Kabinetit, jang t& pércaktuara me Ligjin nr.-03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, Udh&zimin Administrativ pér caktimin e stafit mbéshtetés né Komuna
(MAPL) nr.01/2018, Statutin e Komunés sé Dragashit dhe udhézimet strategjike dhe politike
t€ kryetarit t&€ Komunés si dhe n& pajtim me ligjet dhe aktet nénligjore né fugqj.

v
I eméruari do ti raportoj rregullisht kryetarit t& Komunés.

A%

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Kabineti i Kryetarit, Zyra e Personelit dhe
Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

VI
Ky Vendim hyn né fuqi & nga dita e nénshkrimit nga kryetari i komunés.

Shtojcé: Leternjoftimi
Kryetari i Komunés
.. Bexhet Xheladini

e Vendimi u dérgohet:

- T& eméruarit,

- Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa,
- Sektorit t& Personelit,

- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga¥/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02Nr 4101~ (59%/12
Dt. 21.01.2022

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja f dhe nenit 62 paragrafi I dhe 2 t& Ligjit per
Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), neni 3 i
Udhézimit Administrativ (MPL) Nr.02/2020 pér Procedurén e Emérimit t& Nénkryetaréve ng
Komuna, nenit 60 t& Statutit t& komunés s¢ Dragashit Nr. 06-103/1 ; datés 11.09.2008,
Kryetari i Komunés merr kéts:

VENDIM
PER EMERIMIN E NENKRYETARIT Ti KOMUNES

I
z.Resul Fetahu, me nr. personal 1030703100 emérohet né pozitén Nénkryetarit t&¢ Komunés
né komunén e Dragashit,

II
Mandati i Nénkryetarit do t& fillon nga data 22.01.2021 dhe do t& Jeté i nj&jté me mandatin e
kryetarit t&¢ Komunés. Emérimi i béré me kété¢ vendim mund t& rishqyrtohet n& ¢do kohs nga
ana e kryetarit t&¢ Komunés.

I
Detyrat dhe pérgjegjésit Nénkryetarit, jané t& pércaktuara me Ligjin nr.-03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, Statutin e Komunés sé& Dragashit dhe udhézimet strategjike dhe politike
t& kryetarit t& Komunés si dhe ng pajtim me ligjet dhe aktet nénligjore né fuqi.

v

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Kabineti i Kryetarit, Zyra ¢ Personelit dhe
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

VI
Ky Vendim hyn né fuqi q& nga dita e nénshkrimit nga kryetari i komunés.

Kryetari i Komunés

—Bexhet Xheladini

* Vendimi iu dérgohet: P /
- T€ eméruarit, /
- Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa, N

- Sektorit t& Personelit,
- Arkivés sé& Kryetarit,



Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr, 22 1595 /22
Dt. 21.01.2022

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja f dhe nenit 62 paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), neni 3 i
Udhézimit Administrativ (MPL) Nr.02/2020 pér Procedurén e Emérimit té Nénkryetaréve né
Komuna, nenit 57 dhe 59 (€ Statutit t&€ komunés s¢ Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT TE EKONOMISE, FINANCAVE DHE ZHVILLIM
I

z.Qamil Kolloni, emérohet né pozitén e drejtorit t& Drejtorisé s¢ Ekonimisé, Financave dhe
Zhviliimit né komunén e Dragashit.

II

Mandati i drejtorit do t€ fillon nga data 21.01.2021 dhe do t€ jet& i njéjté me mandatin e kryetarit
t&¢ Komunés. Emérimi i béré me kété vendim mund té rishqyrtohet né ¢do kohé nga ana ¢
kryetarit t& Komunés,

I
Detyrat dhe pérgjegjésit e drejtorit t¢ Drejtorisé, jané (& pércaktuara me Ligjin nr.-03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale, Statutin e Komunés sé Dragashit dhe udhézimet strategjike dhe politiie
t€ kryetarit t¢ Komunés si dhe né pajtim me ligjet dhe aktet nénligjore né fugi.

4%
I eméruari do ti raportoj rregullisht kryetarit & Komunés pér procesin e vendimmarrjes dhe
funksionimin e Drejtorisé gé e udhéhegé.

v

Pér zbatimin e kétij Vendimi do & kujdesen: Kabineti i Kryetarit, Zyra ¢ Personelit dhe
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Vi
Ky Vendim hyn né fuqi gé nga dita e nénshkrimit nga kryetari i komunés.

Kryetari i Komunés

7 Bexhet Xheladini
e Vendimi iu dérgohet:

- Té eméruarit, | = _ i

- Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa, O TN
- Sektorit & Personelit, ' B

- Arkivés sé€ Kryetarit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

02Nr._ 7124, ~ JHES £y
Dt. 24.01.2022 &
Duke u bazuar n€ nenin 60 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés
s& Kosovés Nr.28/2008), neni 8 paragrafi 2 i Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 01/2018
pér caktimin e Stafit Mbé&shtetés n& Komuna, neni 59 t& Statutit t& komungs sé Dragashit Nr.
06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komungs merr kété:
VENDIM
PER EMERIMIN E ASISTENTIT ADMINISTRATIV TE Nii ZYREN E
NENKRYETARIT TE KOMUNES

I
z.Isa Bajrami me nr. Personal 1232803645, emé&rohet né pozitén e Asistentit Administrativ né
zyrén e Nénkryetarit t& Komunés,

II
Mandati i zyrtatrit administrativ do t& fillon nga data 24.01.2022 dhe do & jet& i njéjté me
mandatin e Nénkryetarit t& Komunés. Emérimi i béré me kété vendim mund t& rishqyrtohet né
¢do kohé nga ana e Nénkryetarit t& Komunés.

III

Detyrat dhe pérgjegjésit e Asistentit Administrativ, jang t& pércaktuara me Ligjin nr.-03/L-040
pér Vetéqeverisjen Lokale, Statutin e Komungs s& Dragashit dhe udh&zimet strategjike dhe
politike t& kryetarit t& Komunés si dhe né pajtim me ligjet dhe aktet nénligjore n& fugi.

v
I eméruari do ti raportoj rregullisht Nénkryetatrit t& Komunés.
\'%

Per zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Kabineti i Kryetarit, Zyra ¢ Personelit dhe
Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.
VI

Ky Vendim hyn né fuqi q& nga dita e n&nshkrimit nga Nénkryetari i komunés.

Nénkryetari i Komunés
Resul Fetahu

e Vendimi iu.dé‘rgohet: TRCBLET ﬁ ,”}:_/1_
- T& eméruarit, LA 7/2:‘ 4(,1::{{ J
- Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa, Z

- Sektorit t& Personelit,

- Arkivés s¢ Kryetarit.




Republika e Kosovés

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Op$tina Draga$/Dragas Municipality

Kryesuesi i Kuvendit

02 Nr. /0 02— {42 /22

4

Dt. 27.02.2022

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja f dhe nenit 62 paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit pér
Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), neni 3 i
Udhézimit Administrativ (MPL) Nr.02/2020 pér Procedurén € Emérimit t&€ Nénkryetaréve né
Komuna, nenit 57 dhe 59 t& Statutit t& komunés s& Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008,
Kryetari i Komungs merr kété:
VENDIM
PiER EMERIMIN E ASISTENTIT ADMINISTRATIV NE ZYREN E KRYESUESIT
I

z.Sadam Sallahi, me nr. personal 1233629274 emérohet né pozitén e Asistentit Administrativ
né zyrén e kryesuesit t& Kuvendit t& Komunés sé Dragashit.
I

Mandati i Asistentit Administrativ ng& zyrén e Kryesuesit fillon nga dt. 27.01.2022 dhe
pérfundon me mandatin e Kryesuesit, emérimi i béré me kété vendim mund t& rishqyrtohet né
¢do koh& nga ana e Kryesuesit t&€ Komunés.

II1
Detyrat dhe pérgjegjésit e Asistentit Administrativ, jang& t€ pércaktuara me me udhézimet

strategjike dhe politike t& kryesuesit t& Komunés, si dhe n& pajtim me ligjet dhe aktet nénligjore
né fuqi.

v
I emé&ruari do ti raportoj rregullisht kryesuesit t& Komunés.
\%

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Kabineti i Kryetarit, Zyra e Personelit dhe
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.
A% |

Ky Vendim hyn né fuqi q& nga dita e nénshkrimit nga kryetari i komunés.

Kryesuesi i Kuvendit
Uran Halimi
e Vendimi iu dérgohet: <3 ey
- Té& emé&ruarit, : N i o / | VaYRIAPS
- Drejtoris€ pér Ekonomi dhe Financa, N
- Sektorit t& Personelit, '
- Arkivés s& Kryetarit. v

-~




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opitina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02Nr. 570 %’@%L
Dt. 24.01.4022

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 17 shkronja (g) dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vet&qeverisje Lokale
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), neni 2 dhe neni 15 i Ligjit nr. 07/L-006
pér Parandalimin dhe Luftimin e Pandemisé Covid-19 né Territorin e Republikés s¢& Kosovés
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.3/2020), nenit 57 t& Statutit t& komungs s& Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari 1 Komungés merr k&té:

VENDIM
PER THEMELIMIN E QENDRES OPERATIVE EMERGJENTE LOKALE

I THEMELOHET Qendra Operative Emergjente Lokale pér zbatimin e masave
preventive ndaj virusit ‘’Corona Virus COVID-19**, “’Omicron”’, etj né pérbérje
prej:

1. Bexhet Xheladini, Kryetar i Komunés — Kryesues,
Resul Fetahu — Nénkryetar i Komunés- anétar,

Nénkryetari nga radhét e Komuniteteve- anétar,

Drejtorét e Drejtorive komunale — angtar

Adem Emini — Zyrtar Ligjor — anétar

Armend Piraj — Inspektor Komunal, anétar

Shagir Uka, Komandant i Stacionit Policor n& Dragash ~ anétar

Ramadan Jashari, Drejtor i QKMPF-s& — anétar,

Uzair Hamza — Zyra e Komuniteteve — anétar,

10 Driton Qengaj, Kryetar i Bashkésisé Islame — anétar,

11. Muhamer Rexhepi, pérfaqésues i Kryqit Kug ng Dragash — anétar,

© 0N o U e

II. Qendra Operative ka pér gellim t& monitoroj gjendjen n& komunén e Dragashit, pas
Vendimit & Qeverisé s& Republikés s& Kosovés, lidhur me masat preventive ndaj
virusit Covid 19, Omicron etj.



III.  Qendra Operative ¢do vendim duhet ta ndérmarr né pérputhje me rekomandimet e
Organizatés Botérore t& Shéndetésisé (OBSH) dhe Institutit Kombétar t& Shéndetésise
Publike né& Republikén e Kosovés (IKSHP).

IV.  Qendra operative &shté e obliguar qé n& ményré té vazhdueshme dhe profesionale t&
raportoj€ né€ lidhje me gjendjen né Komunén e Dragashit, duke kérkuar nga té gjithé
akterét e mundshém t& shtojé vigjilencén, me qé&llim t& parandalimit té& viruseve Covid
19, Omicron etj.

¥ Person kontakti i Qendres Operative Emergjente &sht& Nénkryetari i Komunés-

z. Resul Fetahu — 049 731 475

VL.  Me kété vendim shfuqizohet vendimi 02 nr.512/02-5847/20.

VIL. Ky vendim hyn né& fuqi né momentin e nénshkrimit nga Kryetari i komunés dhe ka
fugi juridike deri né pérfundimin e pandemisé.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té Shtabit,
e Stacionit Policor — Dragash,
¢ Drejtorit t&¢ QKMF-sg,
e Bashkésisé Islame — Dragash
¢ Inspekcionit,
o Arkivit




Republika e Kosovés

Repubiika Kosovo/Republic of Kosove

Kemuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés

~

02 Nr. \E ’-?/c 7 B ‘ﬂ?ﬁﬁ/in

Dt. 25.01.2022

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja f dhe nenit 62 paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit pér
Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), léshon kété:

AUTORIZIM

Me ié cilin autorizohen:

1. Z Armend Piraj — inspektor Komunal,
2. Z.Enis Sylejmani — Inspektor i Tregut.

Inspektorét e lartépérmendur pérkrahas detyrave té punés té cilat i kané né kuadér té pozitave
aktuale, Autorizohen qé pér shkak té pandemisé sé krijuar nga COVID 19 dhe OMICRON, té kryejné si
puné shtesé edhe detyrén e Inspektorit Sanitar deri né pérfundim té késaj pandemie.

Gjithashtu Inspektoret e lartécekur kané kompetencé qé té i ndérmarrin té gjitha veprimet gé i
takojné Inspektorit Sanitar si¢ éshté paraparé me ligjet né fuqi té Republikés sé Kosovés.

Autorizimi pér shkage tjera nuk vlené

Autorizimi u dérgohetE

- Télartépérmendurve,
- Arkivés Kryetarit

Kryetari i Komunés

Bexhet Xheladini \




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ OpStina Dragas§/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02Nr. [ )22~ Jg, s
Dt. 24.01.2022

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 17 shkronja (g) dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje
Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), neni 2 dhe neni 15 i Ligjit nr.
07/L-006 pér Parandalimin dhe Luftimin e Pandemisé Covid-19 né Territorin e Republikés s&
Kosovés (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.3/2020), nenit 57 t& Statutit t& komunés
s& Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komuné&s merr kété:

VENDIM
PER THEMELIMIN E “TASK FORCES’’ Nii KUADER Ti DKA-sé
I. EMEROHET Task Forca né nivel té DKA-s&, né pérbérje:

Selim Kryeziu — Kryetar i TASK FORCES,

Qamil Kolloni — anérar,

Behar Brenolli — anétar,

Mimoza Berisha — pérfagésuese e QPS, anétare,

Enis Sylejmani — anétar,

Flurim Qengaj — anétar.

II. Detyrat e TASK FORCES:

- Mban mbledhje té rregullta pér vlerésimin e situatés né nivel té komunés njé heré né muaj
(sipas nevojés mund té mbaj mé shum se njé takim né muaj),

- Harton raportet e rregullta pér TASK FORCEN né& MASHT,

- Monitoron zbatimin e skenaréve né nivel komunal,

- Analizon raportet e TASK FORCES né nivel té IEAA,

- Monitoron Zbatimin e masave né shkolla té pércaktuara me protokoll t& COVID 19,

O B R e

- Pérpilon plan té zévéndésimit té pjestaréve té personelit & mungojné né bashkéveprim me
TASK FORCEN né IEAA,
III.  Me kété vendim shfugizohet vendimi 02 nr.610/01-22951/21 i datés 15.09.2021
IV.  Vendimi hyn né fugi né momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés dhe ak fugi
juridike deri né pérfundimin e pandemisé, pérkatésisht deri t& merret njé vendim tjetér.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té& Shtabit,
e Arkivit




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Dragas/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02Nr._ 400/ =~ ) 044,
Mg 28.01.2022 Vi

NE& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 t& statutit t& Komunés s& Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

, [
Té SIGUROHEN mjete pér kartela - mbushje telefonike ng vlerg prej 20€ (Njézet Euro) n&

muaj pér z. Emine Kurteshi — Auditore e Brendshme dhe t& vazhdohet deri sa t& ushtrojé kéte
funksion n& komunén e Dragashit.

II
Pér implementimin e kétij Vendimi Obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

: IM1
Vendimi hyn n& fuqi né momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u déreohet :
- Drejtorisé pér F inanca, Ekonomi e Zhvillim té Komunes,
- Kryetarit té Komunes — Dragash dhe
- Arkivit

Dr.




Republika e Kosovés

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ OpStina Draga$/Dragas Municipality

Kryetan i Komunes
02 Nr. 4u£' ] f,("ﬁ,tf» ne
Mé 28.01. 2022

NE& bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit mbi Vetégeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
zyrtare € Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 t€ statutit t&¢ Komunés sé Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

I
T€é SIGUROHEN mjete pér kartela - mbushje telefonike né vleré prej 10€ (Dhjet Euro) né
muaj pér z. Arsim Ademi - shofer ne k. Dragash dhe t€ vazhdohet deri sa t& ushtrojé kété
funksion né komunén ¢ Dragashit.

11
Pér implementimin e kétij Vendimi Obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

I
Vendimi hyn né fugi né momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,
- Kryetarit t¢ Komunés — Dragash dhe
- Arkivit




Republika e Kosovés

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ OpStina Draga$/Dragas Municipality

Kryetarii Komunés
02 Nr. Zzo/of -0/ /21
MEé 28.01.2022

NE bazg € nenit 13 dhe nenit 58 (& Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 t& statutit t&¢ Komunés sé Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

I
Té SIGUROHEN mjete pér kartela - mbushje telefonike né vleré prej 10€ (Dhjet Euro) né
muaj pér z. Bexhet Krasniqi — shofer ne k. Dragash dhe t& vazhdohet deri sa t& ushtrojé ket
funksion né komunén ¢ Dragashit.

11
Pér implementimin e kétij Vendimi Obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

111
Vendimi hyn né fugi né momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t¢ Komunés,
- Kryetarit t¢ Komunés — Dragash dhe
- Arkivit




Republika e Kosovés

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Draga¥/Dragas Municipality

Kryetarj i K munécs .
02 Nr.49¢/¢{ — {967/
Mé 28.01.2022

NE& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 t& statutit t& Komunés s& Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

I
Té SIGUROHEN mijete pér kartela - mbushje telefonike né vleré prej 20€ (Njézet Euro) né
muaj pér z. Astrit Baxhaku — Shef i Ofigarisé dhe & vazhdohet deri sa t€ ushtrojé kéte
funksion n& komunén e Dragashit.

I
Pér implementimin e kétij Vendimi Obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

11
Vendimi hyn né fuqi ng¢ momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t& Komunés,
- Kryetarit t¢ Komunés — Dragash dhe
- Arkivit

~ Kryetari i Komunés

Dr. B7}:¢tXheladini 7
N AN
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Komuna Dragash/ Opstina Draga¥/Dragas Municipality

Kryetarj i Komunés
02 Nr. 4o/t - /968 /27
Mé 28.01.2022

NE bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr, 03/L-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 t& statutit t& Komunés s& Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

I
Té SIGUROHEN myjete pér kartela - mbushje telefonike n& vleré prej 20€ (Njézet Euro) né
muaj pér z. Nuro Ismaili — Shef i Prokurimit dhe t& vazhdohet deri sa t& ushtrojé kéts
funksion n& komunén e Dragashit.

I
Pér implementimin e kétij Vendimi Obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

111
Vendimi hyn né fuqi né momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,
- Kryetarit t¢ Komunés — Dragash dhe
- Avkivit

" Kryetari i Komunés
Dr. Bexhet Xheladini -
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Republika e Kosovés

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

Kryetarii K munés .
02 Nr. Jog/fo7—1967/77
Mé 28.01.2022

NE& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 t& statutit t& Komungs s€ Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komungs nxjerr kéte:

VENDIM

I
Té SIGUROHEN mijete pér kartela - mbushje telefonike né vlers prej 20€ (Njézet Euro) ng
muaj pér z. Muhidin Emini — Udheheqes i Personelit dhe t& vazhdohet deri sa t& ushtroj& kéte
funksion né komunén e Dragashit,

I
Pér implementimin e kétij Vendimi Obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

I
Vendimi hyn ng fuqi n& momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés,

Vendimi u dérgohet :
- Drejiorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t¢ Komunés,
- Kryetarit t¢ Komunés — Dragash dhe
= Arkivit

_——Kryetari i Komunés

[ESRE Dy, Bffhet Xhel?ﬁﬁ,

~\ _




Republika e Kosovés

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ OpStina Draga§/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/( - 1971/11
M 28.01.2022

NE bazg t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit mbi Vetéqgeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 t& statutit t& Komunés s& Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komun&s nxjerr kété:

VENDIM

I
Té SIGUROHEN mjete pér kartela - mbushje telefonike n& vleré prej 20€ (Njézet Euro) né
muaj pér z. Lindita Piraj - Kozmagqi — zyrtare per barazi gjinore dhe t& vazhdohet deri sa t&
ushtrojé kété funksion n& komunén e Dragashit.

I
Pér implementimin e kétij Vendimi Obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

11
Vendimi hyn né€ fuqi n& momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,
- Kryetarit t¢ Komunés — Dragash dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés
Dr, Bexliet Xheladini
P
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

Kryetarij i omunés
02 Nr. Jeg/o] - {973 /9.
Mg 28.01.2022

NE bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit mbi Vetégeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 t& statutit t& Komunés s€ Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

I
Té SIGUROHEN mijete pér kartela - mbushje telefonike né viers prej 20€ (Njézet Euro) ng
muaj pér z. Adem Emini — Zyrtar Ligjor né Zyrén e Kryetarit dhe t& vazhdohet deri sa t&
ushtrojé kété funksion né komunén e Dragashit.

II
Pér implementimin e kétij Vendimi Obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim,

11
Vendimi hyn né fuqi n&¢ momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés,

Vendimi u dérgohet :
- Drejiorisé per Financa, Ekonomi e Zhvillim t&¢ Komunés,
- Kryetarit t¢ Komunés — Dragash dhe
- Arkivit

Kryetari i Komungs
Dr. foketXhelad_ini .
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Dragas/Dragas Municipality

Kryetarj i Komunés

02 Nr. 40 01— (LF4/ 22
Mé 28.01.2022

NE& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
zyrtare € Republikés s€ Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 t& statutit t& Komunés s&€ Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komuné&s nxjerr kété:

VENDIM

I
Té SIGUROHEN mjete pér kartela - mbushje telefonike n& vleré prej 20€ (Njézet Euro) ng
muaj pér z. Kamber Kamberi — shef i zyrés s& Tatimit n& Pron& dhe t& vazhdohet deri sa t&
ushtrojé& kété funksion n€ komunén e Dragashit.

II
Pér implementimin e kétij Vendimi Obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

I
Vendimi hyn n€ fugi né momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,
- Kryetarit t¢ Komunés — Dragash dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés

Dr. Bexhet Xhelafzim/
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Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality Qéﬁ :
Kryetari i Komunés
02 Nr. 400/04 {97717
ME 28.01.2022

NE bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit mbi Vet&qeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 t& statutit t¢ Komunés s& Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

I
Té SIGUROHEN mjete pér kartela - mbushje telefonike né vlerg prej 20€ (Njézet Euro) né
muaj pér z. Azi Rifaj — Udhé&hqés i sektorit n& Biblioteka — Drejtoria e Kultures dhe té
vazhdohet deri sa t& ushtrojé kété funksion né komunén e Dragashit.

II
Pér implementimin e kétij Vendimi Obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

111
Vendimi hyn n& fugi né momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,
- Kryetarit t¢ Komunés — Dragash dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés
Dr. Be}chet Xhel,

Y




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
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Kryetar} i Komunés
02 Nr. S /o0 184 /72
Mg 28.01.2022

NE bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit mbi Vet&qeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 t& statutit t& Komunés s& Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komuné&s nxjerr kété:

VENDIM

I
Té SIGUROHEN mjete pér kartela - mbushje telefonike n& vleré prej 20€ (Njézet Euro) né
muaj pér z. Nexhat Tershnjaku — Udheheqes Sektori ne Drejtorine e Kultures dhe t&
vazhdohet deri sa t& ushtrojé kété funksion né komunén e Dragashit.

II
Pér implementimin e kétij Vendimi Obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

III
Vendimi hyn né fuqi n&€ momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,
- Kryetarit t¢ Komunés — Dragash dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés
Dr. f/:eécﬁet Xheladl;p;f
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

Kryetarii Komunés
02 Nr. 400/~ 1990 /7T
MEé 28.01.2022

NE bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit mbi Vet&qeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 t& statutit t&¢ Komunés sé Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

I
Té SIGUROHEN mjete pér kartela - mbushje telefonike n€ vleré prej 20€ (Njézet Euro) né
muaj pér z. Jeton Krasniqi — Drejtoria e Bujgésisé dhe t& vazhdohet deri sa t& ushtrojé kété
funksion né komunén e Dragashit.

11
Pér implementimin e kétij Vendimi Obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

I
Vendimi hyn né fuqi n€ momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,
- Kryetarit té Komunés — Dragash dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés
Dr. Bexl;gt Xhelad?ti
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr. Jec /o) {99412 ¢
Mé 28.01.2022

Né bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit mbi Vetéqgeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 t& statutit t&¢ Komunés s& Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr ké&té:

VENDIM

I
Té SIGUROHEN mjete pér kartela - mbushje telefonike né vleré prej 20€ (Njézet Euro) né

muaj pér z. Flamur Sylejmani — Drejtoria e Bujqésis€ dhe t&€ vazhdohet deri sa t& ushtrojé
kété funksion né komunén e Dragashit.

I
Pér implementimin e kétij Vendimi Obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

I
Vendimi hyn né fuqi n& momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,
- Kryetarit t¢ Komunés — Dragash dhe
- Arkivit

~ Kryetari i Komunés
Dr. Bexhet efladini B
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Op§tina Draga$/Dragas Municipality

Kryetarj i Komunés
02 Nr. 450/00 1997 /22
Mé 28.01.2022

NE bazg t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 t& statutit t& Komunés s& Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

|
Té SIGUROHEN mjete pér kartela - mbushje telefonike né vlerg prej 20€ (Njézet Euro) né
muaj pér z. Abdulrrezak Mehmeti — Drejtoria e Bujqésisé dhe t& vazhdohet deri sa t&
ushtrojé kété funksion n& komunén e Dragashit.

I
Pér implementimin e kétij Vendimi Obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

111
Vendimi hyn né fuqi né¢ momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,
- Kryetarit t¢ Komunés — Dragash dhe
- Arkivit

Kryetari i Komungs
Dr. Bexhet_Xhef!dini /
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr. 40/01-199/ /22
Mé 28.01.2022

Né bazé té& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 t& statutit t&¢ Komunés s€ Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

I
Té SIGUROHEN mjete pér kartela - mbushje telefonike né& vleré prej 20€ (Njézet Euro) né
muaj pér z. Qerkin Krasniqi — Drejtoria e Emergjencave dhe t& vazhdohet deri sa t& ushtrojé
kété funksion n& komunén e Dragashit.

I
Pér implementimin e ké&tij Vendimi Obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

11
Vendimi hyn né fuqi n€ momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t¢ Komunés,
- Kryetarit té¢ Komunés — Dragash dhe
= Arkivit

Kryetari i Komunés

Dr. B?het Xhelad%- ¢
==



Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

Kryetar; i Komunés
02 Nr. /S0 11T /Z
Meé 28.01.2022

NE bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 t& statutit t& Komunés s& Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

I
Té SIGUROHEN mjete pér kartela - mbushje telefonike né vler& prej 20€ (Njézet Euro) né
muaj pér z. Ramadan Krasniqi - shef i sh&rbimit proné&sor juridik dhe t&€ vazhdohet deri sa t&
ushtrojé kété funksion né komunén e Dragashit.

I
Pé&r implementimin e kétij Vendimi Obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

I
Vendimi hyn n& fuqi né momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés,

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,
- Kryetarit t¢ Komunés — Dragash dhe
- Arkivit

- Kryetari i Komunés

S oD, BexhetXhel( /




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Op§tina Draga$/Dragas Municipality

Kryet omunes
02 Nr.z;c” . /?5’57/? 2
Mg 28.01. 2022

NE& bazg t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 t& statutit t¢ Komunés s& Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

I
Té SIGUROHEN mjete pér kartela - mbushje telefonike né& vler& prej 20€ (Njézet Euro) né
muaj pér z. Burim Aliu — ZKF dhe t& vazhdohet deri sa t& ushtrojé kété funksion né
komunén e Dragashit.

I
Pé&r implementimin e kétij Vendimi Obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

11
Vendimi hyn né& fuqi n& momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,
- Kryetarit t¢ Komunés — Dragash dhe
- Arkivit

Kryetari i Komunés
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Draga¥/Dragas Municipality

Kryetaz‘ i}omunés
o : ‘»

02 Nr. 200/ - {002/ 2L -
Mé 28.01.2022

N& bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 t& statutit t& Komunés s& Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kétg:

VENDIM
I

Té SIGUROHEN mjete pér kartela - mbushje telefonike pér Stafin e Kryetarit sipas listés e
cila Esht€ pjesé pérbérése e kétij vendimi

II

Pér implementimin e kétij Vendimi Obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

11
Vendimi hyn né fuqi né momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Shtojcé: lista dhe vlera e mbushjeve.....

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,
- Kryetarit t¢ Komunés — Dragash dhe
- Arkivit

/

“Kryetari i Komunés \
Dr. Béhet Xheladin(/ )
o




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr. Joofot - 241421
Dt. 31.01.2021

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 38 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, Nr.-03/L-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 44 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative , Nr.05/L.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/201 6) nenit 57 t&
Statutit t& komunés s& Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008 Kryetari i komunés sé
Dragashit nxjerrg kété:

URDHERESTF

L URDHEROHET zyra e pritjes, pérkatésisht zyra e protokollit qé€ asnjé faturé t& mos

protokollohet pa aprovimin e drejtorit t& Drejtorisé pérkatése dhe Zyrtarit Kryesor
Financiar.

1L Faturat e komunalive si: faturat e energjisé elektrike, ujit dhe mbeturinave mund t&
protokolohen edhe pa aprovimin e drejtorit t& Drejtorisé pérkatése dhe ZKF-sé.

III. N rast t& mos zbatimit t& késaj urdhérese pérgjegjésiné do ta merr zyra e pritjes pér
mos pagesén eventuale té faturave t& pa aprovuara.

Urdhéresa u dérgohet:
1. Zyrés pritjes
2. Drejtorive pérkatése,
3. ZKF-sé
4. Arkivit

Ky‘?ri i komunés
Bexhet Xheladiiti




